МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИJI КУЗБАССА

прикАз

<< l, > о/ 2022 N9 9.1

г. Кемерово

О предоставлении данных по внебольничным пневмониям беременных

Во исполнение письма Управления Роспотребнадзора по Кемеровской
области-Кузбассу Nч 42. 00-09/0З -6086-2020 от 22.12.2020

дм
Ф

ч

)
о

и

о oJt

ф

я()

И.о. министра Е.М. Зеленина

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям государственньtх медицинских организаций Кузбасса

и ведомственных медицинских организаций (по согласованию),
оказывающих первичную медико-санитарную помощь по
территориЕtльно-участковому принципу, обеспечить предоставление
информации через Интернет-портал (адрес в сети Интернет-
http://monitor.kuzdrav.ru) путем заполнения отчетной формы ((отчет

пневмониJI)) еженедельно по пятницам до 1 l,00, начинм с 04.02.2022,
согласЕо приложению к настоящему приказу.

2. .Щиректору ГАУЗ <Кузбасский медицинский информационно-
анаJIитический центр> (Кених Н.Е.) обеспечить еженедельный сбор и
предоставление данных в Министерство здравоохранения Кузбасса.

3. Считать утратившим силу прик€lз ДОЗН JЮ |'720 от 07.11.2017 (Об
оптимизации работы в условиях эпидемического неблагополrIия по
инфекчиям верхних и нижних дыхательных путей>.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра здравоохранения Абросову О.Е.

прикАзов

Приложение
к прик€lзу Минздрава Кузбасса

от1$ рllщlщNэ о7

Число зарегистрированньrх слу{аев внебольничцьrх пневмоний
за прошедшую неделю у БЕРЕМЕННЫХ женщин

*неделю считать с пятницы предыдущей недели по четверг текущей